4
Соглашение
о предоставлении фондом «Центр поддержки предпринимательства Калининградской области (микрокрединая компания)» поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	г. Калининград
	«___»______________ 2018 года

1. Общие положения

1.1. Фонд «Центр поддержки предпринимательства Калининградской области (микрокредитная компания)» в лице  директора Лило Кирилла Валерьевича, именуемый в дальнейшем «Фонд», публикует настоящее Соглашение о предоставлении поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – Соглашение), являющееся офертой на основании ст. 435, ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.2. Услуги субъектам малого и среднего предпринимательства оказываются на условиях, определенных в настоящем Соглашении, размещенном в свободном доступе в сети Интернет по адресу: http://mbkaliningrad.ru/.
1.3. Фонд вправе изменить или дополнить условия настоящего Соглашения в любой момент как с уведомлением Получателей поддержки, так и без него. Действующая редакция всегда находится на сайте Фонда по адресу: http://mbkaliningrad.ru/.
1.4. В настоящем Соглашении используются следующие понятия и термины:
Фонд «Центр поддержки предпринимательства Калининградской области (микрокредитная компания)» - ЦПП КО (МКК) (ИНН: 3906905075, ОГРН: 1133900002169, юридический адрес: 236022, г. Калининград, ул. Уральская, д. 18, оф. 442).
Оферта – адресованное одному или нескольким конкретным лицам предложение, которое достаточно определенно и выражает намерение лица, сделавшего предложение, считать себя заключившим договор с адресатом, которым будет принято предложение. Оферта должна содержать существенные условия договора.
Акцепт оферты - ответ лица, которому адресована оферта, о ее принятии, или совершение лицом, получившим оферту, в срок, установленный для ее акцепта, действий по выполнению указанных в ней условий договора. Условия признания ответа или действия Получателя поддержки акцептом в рамках настоящего Соглашения определены в п.4.4 настоящего Соглашения.
Заявка на предоставление услуги - заявление на предоставление услуги, полученное от субъекта малого и среднего предпринимательства, и оформленное в соответствии с требованиями Фонда;
Получатели поддержи в рамках настоящего Соглашения - субъекты малого и среднего предпринимательства – участники территориальных кластеров.
Субъект малого и среднего предпринимательства» – индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, соответствующие требованиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Калининградской области.

2. Предмет Соглашения

2.1. Предметом настоящего Соглашения выступают услуги, за исключением консультирования, информирования, услуг по организации участия в конференциях, форумах, круглых столах, оказываемые фондом «Центр поддержки предпринимательства Калининградской области (микрокредитная компания)» субъектам малого и среднего предпринимательства.
В рамках настоящего Соглашения Фонд оказывает одну или несколько из следующих услуг:
2.2.1. Оказание содействия участникам территориальных кластеров при получении государственной поддержки.
2.2.2. Оказание содействия в выводе на рынок новых продуктов (работ, услуг) участников территориальных кластеров.
2.2.3. Обеспечение участия в мероприятиях на крупных российских и международных выставочных площадках.
2.2.4. Продвижение товаров (работ, услуг) на конгрессно-выставочных мероприятиях.
2.2.5. Консультационные услуги по вопросам правового обеспечения деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства.
2.2.6. Оказание маркетинговых услуг (проведение маркетинговых исследований, направленных на анализ различных рынков, исходя из потребностей участников территориальных кластеров).
2.2.7. Оказание услуг по позиционированию товаров (работ, услуг).
2.2.8. Организация и проведение обучающих тренингов, семинаров с привлечением сторонних организаций с целью обучения сотрудников субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.2.9. Разработка технико-экономических обоснований для реализации совместных проектов;
2.2.10. Оказание консалтинговых услуг по специализации отдельных участников территориальных кластеров.
2.2.11. Проведение информационных кампаний в средствах массовой информации для участников территориальных кластеров, а также по освещению деятельности территориальных кластеров и перспектив их развития.
2.2.12. Оценка потенциала импортозамещения.
2.2.13. Выявление и квалификационная оценка малых и средних производственных предприятий для включения в программы партнерства и мероприятий по «доращиванию», направленных на стимулирование развития субъектов малого и среднего предпринимательства, с целью повышения положительной результативности участия в закупках крупных компаний, в том числе локализующие производства на территории Российской Федерации.
2.2. Услуги по консультированию, информированию, по организации участия в конференциях, форумах, круглых столах, оказываемые субъектам малого и среднего предпринимательства, не являются предметом настоящего Соглашения и оказываются Фондом по запросу Заявителя в устной или письменной форме.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Субъекты малого и среднего предпринимательства, обязуются:
- соответствовать требованиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», быть зарегистрированным и осуществлять свою деятельность на территории Калининградской области;
- сообщать Фонду достоверные сведения (в том числе, персональные данные), необходимые для предоставления поддержки и исполнения других своих обязательств, установленных Соглашением и действующим законодательством РФ;
- участвовать в опросах Фонда;
- самостоятельно следить за любыми обновлениями информации, размещаемой на сайте Фонда, в том числе следить за изменениями настоящего Соглашения и любых иных материалов, которые прямо или косвенно связаны с оказанием поддержки.
3.2. Субъекты малого и среднего предпринимательства имеют право получать услуги, перечисленные в подпунктах 2.2.1 – 2.2.13, в порядке и на условиях, перечисленных в настоящем Соглашении.
3.3. Фонд обязуется:
[bookmark: _GoBack]- предоставлять необходимую информацию об услугах, оказываемых субъектам малого и среднего предпринимательства;
- организовывать и оказывать услуги качественно и с учетом описания услуги, которая выбрана субъектом малого и среднего предпринимательства.
Фонд имеет право:
- не допускать к получению услуги индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, не соответствующих требованиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- не допускать к получению услуги индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, не зарегистрированных и не осуществляющих свою деятельность на территории Калининградской области.
- не допускать к получению услуг получателей поддержки, чьи данные, представленные при заключении настоящего Соглашения, не соответствуют с данными получателей поддержки, претендующих на оказание услуг непосредственно перед началом оказания услуг;
- самостоятельно избирать форму оказания услуг в рамках настоящего Соглашения;
- изменять или дополнять условия настоящего Соглашения в любой момент, как с уведомлением получателей поддержки, так и без него.

4. Порядок и условия оказания Услуг

4.1. Услуги, перечисленные в подпунктах 2.2.1 – 2.2.13 настоящего Соглашения, предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства - участникам территориальных кластеров на полностью или частично платной основе.
4.2. Получателями услуг являются субъекты малого и среднего предпринимательства – действующие и потенциальные участники территориальных кластеров.
4.3. Предоставление услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, документально оформляется путем заполнения заявки на предоставление услуги.
4.4. Заполнение заявки на предоставление услуги, содержащей наименование, сроки и условия предоставления конкретной услуги, является акцептом публичной оферты.
4.5. Настоящее Соглашение считается заключенным с момента получения Фондом от Получателя поддержки акцепта. С момента совершения акцепта Получатель поддержки считается ознакомившимся и согласившимся с условиями настоящего Соглашения.
4.6. Предоставление услуг в рамках настоящего Соглашения субъектам малого и среднего предпринимательства, включает в себя следующие процедуры:
- получение заявки на предоставление услуги от заявителя;
- рассмотрение заявки на предоставление услуги от заявителя, информирование заявителя об итогах рассмотрения заявки;
- заключение договора с исполнителем на организацию проведения услуг;
- организация услуг;
- проведение мониторинга о результатах услуг.

5. Ответственность Сторон

5.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, а также при разрешении споров, возникших в процессе его исполнения, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. В случае предоставления субъектом малого и среднего предпринимательства, недостоверных сведений или документов, послуживших основанием для неправомерного предоставления услуги, Фонд вправе отказать в предоставлении услуги.
5.4. Субъекты малого и среднего предпринимательства несут ответственность за полноту и достоверность сведений (в том числе персональных данных), предоставленных Фонду. В случае изменения сведений (в том числе персональных данных), предоставленных Фондом, субъекты малого и среднего предпринимательства обязаны уведомить о внесенных изменениях в течение 10 (десяти) календарных дней со дня вступления в силу соответствующих изменений, но не позднее 2 (двух) дней до начала оказания услуг.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия или акты органов государственной власти и местного самоуправления, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия, в том числе обстоятельства, препятствующие предоставлению Услуги или выполнению расходных обязательств Фонда на ее предоставление.
5.6. С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие настоящего Соглашения приостанавливается до момента, определяемого Сторонами настоящего Соглашения путем проведения переговоров и принятия соответствующего решения по вопросу о возможности (невозможности) продолжения договорных отношений в рамках настоящего Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его размещения в сети Интернет на сайте Фонда по адресу: http://mbkaliningrad.ru/.
6.2. В случае внесения изменений в настоящее Соглашение, такие изменения вступают в силу с момента опубликования новой редакции Соглашения, если иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно при их публикации.

7. Реквизиты Фонда
Полное наименование: Фонд «Центр поддержки предпринимательства Калининградской области (микрокредитная компания)».
Сокращенное наименование: ЦПП КО (МКК).
Юридический адрес/почтовый адрес: 236022 г. Калининград, ул. Уральская, дом 18, офис 442.
ОГРН:1133900002169, ИНН/КПП 3906905075/390601001.
E-mail: info@mbkaliningrad.ru
Телефон: +7 (4012) 994588

Приложение № 1
к Соглашению о предоставлении фондом
«Центр поддержки предпринимательства
Калининградской области
(микрокрединая компания)»
поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства

ЗАЯВКА
на предоставление услуг
в фонд «Центр поддержки предпринимательства Калининградской области (микрокредитная компания)» (далее – Фонд)
в отдел «Центр кластерного развития»
от
(полное наименование субъекта малого или среднего предпринимательства (далее – субъект МСП))
Сведения о запрашиваемой услуге:
	Наименование услуги

	Сроки предоставления услуги

Сведения о субъекте МСП:
	Юридический адрес:

	Фактический адрес:

	ИНН:

	ФИО и должность руководителя

	ОКВЭД с расшифровкой фактического вида деятельности:

	Перечень производимой продукции, работ, оказываемых услуг

	Адрес сайта:

	E-mail:

	Телефон:

	Контактное лицо:

	Телефон контактного лица:

Субъект МСП принимает на себя обязательства:
1.1 Заключить договор на оказание услуг с фондом «Центр поддержки предпринимательства Калининградской области (микрокредитная компания)» (далее – Фонд)  и/или Подрядчиком, утвержденным Фондом; предоставить Подрядчику сведения, необходимые для оказания Услуг, в полном объеме;
1.2 Обязуется  софинансировать предоставляемые услуги в размере не менее 5% от стоимости услуги  в срок не позднее даты окончания предоставления услуги в рамках заключенного договора и,  в качестве подтверждения, Предоставить  Заказчику  платежное поручение  об оплате в срок действия договора.
1.3 Участвовать совместно с Заказчиком в процедуре приема - передачи результатов всех этапов оказания Подрядчиком услуг в соответствии с Техническим заданием;
1.4 Предоставить информацию в Фонд о влиянии оказанных Услуг на результаты деятельности Заявителя в виде информационного письма, с данными о достигнутых качественных и количественных эффектах, полученных по результатам оказанных услуг, заверенного печатью и подписью руководителя не позднее 25 декабря 2018 г. на адрес: n.li@fpmp39.ru
2 Заявитель соглашается с тем, что он не может отказаться от предоставления ему услуги в соответствии с его Заявкой в иных случаях, кроме как по основаниям определенным в договоре между Заявителем и Фондом
Настоящей Заявкой подтверждаем, что:
· Получатель(и) услуги является субъектом малого и среднего предпринимательства, в соответствии Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
· у Заявителя отсутствует просроченная задолженность по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
· Заявитель зарегистрирован в качестве налогоплательщика на территории Калининградской области;
· отсутствуют сведения о Заявителе в реестре недобросовестных поставщиков, размещенном в сети Интернет по адресу: http://rnp.fas.gov.ru/;
· Заявитель не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
· Заявитель не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондов, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;
·  экономическая деятельность Заявителя не приостановлена в установленном действующим законодательством порядке;
· в отношении Заявителя не проводятся процедуры ликвидации или банкротства;

Подпись Заявителя
__________________________________________________________________
М.П.                         должность                                                                                подпись                                 расшифровка
«___» _______________ 2018 г.

Заявку получил:
__________________________________________________________________
                             должность                                                                                подпись                                 расшифровка
«___» _______________ 2018 г.